[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 241/2021
Solicita que a Concessionária BRK Ambiental, solucione sobre o escoamento de esgoto da Rua Borges de Medeiros, no Bairro Mascarenhas de Moraes
Documento 179
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência a Concessionária BRK Ambiental para que solucione a questão do  escoamento de esgoto em via pública no seguinte endereço:

a) Rua Borges de Medeiros, travessa 15, Bairro Mascarenhas de Moraes.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se pelo forte odor existente neste local devido o escoamento do esgoto, ocasionando problemas relacionados a saúde pela contaminação.
Uruguaiana, 13 de setembro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX